1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HCTC Kon Tum, ngày        tháng      năm

V/v tăng cường kiểm soát

tính pháp lý trong quản lý, sử

dụng văn bản điện tử có ký số

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Nhằm tăng cường kiểm soát tính pháp lý trong quản lý, sử dụng văn bản

điện tử có ký số phục vụ xử lý công việc, trao đổi, gửi - nhận văn bản điện tử

của các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố (sau đây gọi tắt là các đơn vị, địa phương): Triển khai thực hiện đúng

quy trình trao đổi, lưu trữ, xử lý tài liệu điện tử trong công tác văn thư theo quy

định tại Thông tư số 01/2019/TT-BNV ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Bộ Nội

vụ quy định quy trình trao đổi, lưu trữ, xử lý tài liệu điện tử trong công tác văn

thư, các chức năng cơ bản của Hệ thống quản lý tài liệu điện tử trong quá trình

xử lý công việc của các cơ quan, tổ chức. Đồng thời, tập trung triển khai một số

nội dung sau:

- Thực hiện ký số văn bản điện tử theo đúng quy định tại Thông tư số

41/2017/TT-BTTTT ngày 19 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định sử dụng chữ ký số cho văn bản điện tử trong cơ quan nhà

nước và theo Quy chế quản lý và sử dụng chữ ký số, chứng thư số trong các cơ

quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum được ban hành kèm theo Quyết định

số 50/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Tăng cường kiểm tra, kiểm soát tính pháp lý của văn bản điện tử có ký

số trong quản lý văn bản điện tử đến. Đồng thời, chịu trách nhiệm về tính pháp

lý đối với văn bản điện tử có ký số của đơn vị, địa phương trong phát hành văn

bản (văn bản đi).

2. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm về công tác kiểm tra,

kiểm soát chữ ký số của tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh; hướng dẫn cho tất cả

các đơn vị, địa phương trong công tác quản lý, kiểm tra, kiểm soát tính pháp lý

của văn bản điện tử có ký số.

2

3. Sở Nội vụ khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh có văn bản quy

định cụ thể để triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh theo Thông tư số

01/2019/TT-BNV ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Bộ Nội vụ quy định quy trình

trao đổi, lưu trữ, xử lý tài liệu điện tử trong công tác văn thư, các chức năng cơ

bản của Hệ thống quản lý tài liệu điện tử trong quá trình xử lý công việc của các

cơ quan, tổ chức và Thông tư số 02/2019/TT-BNV ngày 24 tháng 01 năm 2019

của Bộ Nội vụ quy định tiêu chuẩn dữ liệu thông tin đầu vào và yêu cầu bảo

quản tài liệu lưu trữ điện tử.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương quán triệt và nghiêm túc tổ chức thực

hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Huyện ủy, Thành ủy;

- HĐND các huyện, thành phố;

- Lưu VT, HCTC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2019-06-14T14:37:05+0700

		2019-06-14T15:22:50+0700

		2019-06-14T15:23:32+0700

		2019-06-14T15:23:33+0700

		2019-06-14T15:23:33+0700

		2019-06-14T15:23:34+0700